
令和3年度行政評価 事務事業評価シート（令和2年度実績）

事務事業コード 030501020 予算コード 01028100 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点
事務事業名 健康増進健康指導事業 正規職員数 国庫支出金 有効性
担当課 健康推進課 嘱託職員数 府支出金

法定受託以外の法令 臨時職員数 市債 効率性
■法律・政令・省令 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性
減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 フルコスト(千円) 緊急性
実施手法 市直営 市民1人当りコスト(円)
対象 活動指標 R2実績 公的関与
不特定の市民 対象数

実施主体・委託化
事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 R2実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 R2実績 改革改善プラン達成度
事業の目的 １人あたりのコスト

118

健康教育実施回数

健康教育参加者数
健康相談参加者数
訪問指導者数

健康相談実施回数
訪問指導実施回数

0
11,38911,105

798

11,903

0

0.61
1.75

根拠法令等 健康増進法

事業費

33,056人
４０歳以上６５歳未満の市民

健康教育、健康相談、訪問指導等を実施。健康教育、健康相談、訪
問指導等について、平成１８年度より介護保険法の改正に伴い、対
象が４０歳以上６５歳未満へと移行。

市民ひとりひとりが健康に対する意識の向上、自分の健康は自分で
守ることを目的としている。
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該当なし
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事務事業実施内容

個別の相談等の場は残しつつ、行政以外の事業者や団体等と協働し、広
く市民に積極的に啓発しながら現状を継続していく。

一次評価

年間を通して健康教育を実施し、健康相談を相談日を設け、また関係機
関からの依頼により実施する予定であったが、新型コロナウイルス感染
症の感染拡大防止のため、実施回数が大きく減少した。

該当なし

Ｂ

該当なし

Ａ

Ａ


